

# ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

## Dansk Halentreprise A/S

Vejlevej 59  
8700 Horsens

CVR-nr. 87 98 78 17

## Årsrapport for 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 08/04 2021

---

Hans Erik Frost  
Dirigent

Når overblik  
samler brikkerne  
– og skaber værdi

REVISION RÅDGIVNING JURÅ  
REVISION RÅDGIVNING JURÅ  
REVISION RÅDGIVNING JURÅ

## Indholdsfortegnelse

|  | <b>Side</b> |
|--|-------------|
| Selskabsoplysninger                                | 1           |
| Ledelsespåtegning                                  | 2           |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning         | 3           |
| Hoved- og nøgletal                                 | 6           |
| Ledelsesberetning                                  | 7           |
| Anvendt regnskabspraksis                           | 9           |
| Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2020    | 15          |
| Balance 31. december 2020                          | 16          |
| Egenkapitalopgørelse                               | 18          |
| Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2020 | 19          |
| Noter til årsrapporten                             | 20          |

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Dansk Halentreprise A/S  
Vejlevej 59  
8700 Horsens

CVR-nr.: 87 98 78 17  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2020  
Hjemsted: Horsens

### Bestyrelse

Hans Erik Frost, formand  
Thomas Frost  
Lone Juul Bisgaard

### Direktion

Thomas Frost

### Revision

Roesgaard  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

### Advokat

Advokatfirmaet Strauss & Garlik I/S  
Holsteinsgade 19  
8300 Odder

### Pengeinstitut

Sydbank A/S  
Store Torv 12  
8000 Aarhus C

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

|                                 | 2020    | 2019    | 2018    | 2017    | 2016    |
|---------------------------------|---------|---------|---------|---------|---------|
|                                 | t.kr.   | t.kr.   | t.kr.   | t.kr.   | t.kr.   |
| <b>Hovedtal</b>                 |         |         |         |         |         |
| Nettoomsætning                  | 349.229 | 352.597 | 519.798 | 558.649 | 239.836 |
| Bruttofortjeneste               | 49.506  | 63.745  | 107.880 | 83.238  | 36.140  |
| Resultat før finansielle poster | 29.105  | 43.445  | 84.281  | 70.605  | 24.247  |
| Resultat af finansielle poster  | (910)   | 2.152   | (249)   | (519)   | 252     |
| Årets resultat                  | 21.974  | 35.535  | 65.507  | 54.562  | 19.021  |
| Balancesum                      | 229.236 | 227.116 | 265.303 | 208.439 | 120.444 |
| Egenkapital                     | 123.868 | 136.894 | 161.359 | 95.852  | 41.290  |
| Antal medarbejdere              | 26      | 27      | 29      | 29      | 25      |
| <b>Nøgletal</b>                 |         |         |         |         |         |
| Afkastningsgrad                 | 12,8 %  | 17,6 %  | 35,6 %  | 42,9 %  | 15,3 %  |
| Soliditetsgrad                  | 54,0 %  | 60,3 %  | 60,8 %  | 46,0 %  | 34,3 %  |
| Forrentning af egenkapital      | 16,9 %  | 23,8 %  | 50,9 %  | 79,6 %  | 23,4 %  |
| Likviditetsgrad                 | 226,6 % | 264,4 % | 305,2 % | 195,7 % | 133,4 % |

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.



## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Opførelse af erhvervsbyggeri samt haller til fritidsaktiviteter i total- og hovedentreprise.

### Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2020 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 2020 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på t.kr. 21.974, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på t.kr. 123.868.

Omsætningen i 2020 er på niveau med 2019, hvilket stemmer overens med forventningerne.

Årets resultat før skat på t.kr. 28.195 udgør 8% af årets omsætning mod 12,9% året før, hvilket primært skyldes et fald i dækningsgraderne på de afsluttede og de igangværende projekter.

Ordrebeholdningen ved starten af året 2021 er positiv. Der forventes et år hvor aktiviteter og resultat ligger på niveau med 2020, dog med et mindre fald i dækningsgraderne som følge af udfordringer med stigninger i materialepriser og leveringstider.

Der iværksættes i 2021 tiltag for styrkelse og fremtidssikring af firmaet, der indebærer udvidelse af medarbejderstaben og de fysiske rammer på hovedkontoret.

### Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion mv.

Driftsmæssige risici:

Overvægten af omsætningen er større projekter finansieret af institutionelle investorer, pensionskasser og lign.

Valutarisici:

Selskabet er ikke disponeret for væsentlige valutarisici. Selskabet afdækker derfor kun mindre sagsspecifikke valutaposter.

Renterisici:

Selskabet har ingen bankgæld. Der foretages derfor ikke afdækning af renterisici.

Kreditrisici:

Kreditrisici knytter sig til omsætningsaktivernes værdi svarende til de i balancen indregnede værdier.

## Ledelsesberetning

### Lovpligtig redegørelse for samfundsansvar

#### *Beskrivelse af andre politikker for samfundsansvar*

Selskabet aflægger regnskab efter reglerne for stor klasse C.

Det er ledelsens opfattelse, at selskabets standarder for kvalitet og miljø lever op til nationale krav, hvilket er en betingelse for de godkendelser, der er en forudsætning for selskabets indtjening.

Hvad angår menneskerettigheder, korruption og bestikkelse er der ikke udarbejdet politikker, da selskabet opererer på det skandinaviske marked og det derfor ikke vurderes relevant.

### Måltal for bestyrelse

#### *Beskrivelse af politikker vedrørende det underrepræsenterede køn*

Selskabet har et mål for kvindelige medlemmer af bestyrelsen på mellem 20 og 40 procent. Status for 2020 er 33 procent.

Målsætningen er opfyldt i regnskabsåret.

Selskabet har for nærværende ikke implementeret politikker i relation til ligestilling.

### Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

|                            |   |
|----------------------------|---|
| Afkastningsgrad            | $\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$ |
| Soliditetsgrad             | $\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$              |
| Forrentning af egenkapital | $\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$ |
| Likviditetsgrad            | $\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$                     |



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2020

|   | <u>Note</u> | <u>2020</u><br>t.kr. | <u>2019</u><br>t.kr. |
|---|-------------|----------------------|----------------------|
| <b>Nettoomsætning</b>                             | 1           | <b>349.229</b>       | <b>352.597</b>       |
| Andre driftsindtægter                             |             | 0                    | 285                  |
| Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer      |             | (295.235)            | (285.201)            |
| Andre eksterne omkostninger                       |             | (4.488)              | (3.936)              |
| <b>Bruttoresultat</b>                             |             | <b>49.506</b>        | <b>63.745</b>        |
| Personaleomkostninger                             | 2           | (19.262)             | (19.243)             |
| <b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>         |             | <b>30.244</b>        | <b>44.502</b>        |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver |             | (1.139)              | (1.057)              |
| <b>Resultat før finansielle poster</b>            |             | <b>29.105</b>        | <b>43.445</b>        |
| Finansielle indtægter                             |             | 155                  | 3.183                |
| Finansielle omkostninger                          |             | (1.065)              | (1.031)              |
| <b>Resultat før skat</b>                          |             | <b>28.195</b>        | <b>45.597</b>        |
| Skat af årets resultat                            | 3           | (6.221)              | (10.062)             |
| <b>Årets resultat</b>                             |             | <b>21.974</b>        | <b>35.535</b>        |
| Resultatdisponering                               | 4           |                      |                      |

**Balance 31. december 2020**

|   | <u>Note</u> | <u>2020</u><br>t.kr. | <u>2019</u><br>t.kr. |
|---|-------------|----------------------|----------------------|
| <b>Aktiver</b>                              |             |                      |                      |
| Grunde og bygninger                         |             | 683                  | 731                  |
| Produktionsanlæg og maskiner                |             | 312                  | 677                  |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar     |             | 1.391                | 1.989                |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>             | 5           | <u>2.386</u>         | <u>3.397</u>         |
| Andre tilgodehavender                       | 6           | 7.268                | 7.311                |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>            |             | <u>7.268</u>         | <u>7.311</u>         |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                  |             | <u>9.654</u>         | <u>10.708</u>        |
| Råvarer og hjælpematerialer                 |             | 20                   | 20                   |
| <b>Varebeholdninger</b>                     |             | <u>20</u>            | <u>20</u>            |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser |             | 112.299              | 34.214               |
| Igangværende arbejder for fremmed regning   | 7           | 51.741               | 27.268               |
| Andre tilgodehavender                       |             | 5                    | 3                    |
| Periodeafgrænsningsposter                   | 8           | 50                   | 50                   |
| <b>Tilgodehavender</b>                      |             | <u>164.095</u>       | <u>61.535</u>        |
| <b>Likvide beholdninger</b>                 |             | <u>55.467</u>        | <u>154.853</u>       |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>              |             | <u>219.582</u>       | <u>216.408</u>       |
| <b>Aktiver i alt</b>                        |             | <u>229.236</u>       | <u>227.116</u>       |

**Balance 31. december 2020**

|   | <u>Note</u> | <u>2020</u><br>t.kr. | <u>2019</u><br>t.kr. |
|---|-------------|----------------------|----------------------|
| <b>Passiver</b>                             |             |                      |                      |
| Virksomhedskapital                          |             | 1.000                | 1.000                |
| Overført resultat                           |             | 100.868              | 100.894              |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret         |             | 22.000               | 35.000               |
| <b>Egenkapital</b>                          | 9           | <b>123.868</b>       | <b>136.894</b>       |
| Hensættelse til udskudt skat                | 10          | 4.970                | 4.273                |
| Andre hensættelser                          | 11          | 3.500                | 3.800                |
| <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>         |             | <b>8.470</b>         | <b>8.073</b>         |
| Anden gæld                                  |             | 0                    | 306                  |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>      |             | <b>0</b>             | <b>306</b>           |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser    |             | 42.328               | 37.045               |
| Forudfakturering igangværende arbejder      | 7           | 28.750               | 7.940                |
| Selskabsskat                                |             | 5.524                | 18.047               |
| Anden gæld                                  |             | 20.296               | 18.811               |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>      |             | <b>96.898</b>        | <b>81.843</b>        |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>             |             | <b>96.898</b>        | <b>82.149</b>        |
| <b>Passiver i alt</b>                       |             | <b>229.236</b>       | <b>227.116</b>       |
| Eventualforpligtelser                       | 12          |                      |                      |
| Nærtstående parter og ejerforhold           | 13          |                      |                      |
| Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor | 14          |                      |                      |

## Egenkapitalopgørelse

|                                      | <u>Virksomheds-</u><br><u>kapital</u> | <u>Overført</u><br><u>resultat</u> | <u>Foreslået ud-</u><br><u>bytte for regn-</u><br><u>skabsåret</u> | <u>I alt</u>   |
|--------------------------------------|---------------------------------------|------------------------------------|--|----------------|
| Egenkapital 1. januar 2020           | 1.000                                 | 100.894                            | 35.000   | 136.894        |
| Betalt ordinært udbytte              | 0                                     | 0                                  | (35.000)   | (35.000)       |
| Årets resultat                       | 0                                     | (26)                               | 22.000   | 21.974         |
| <b>Egenkapital 31. december 2020</b> | <b>1.000</b>                          | <b>100.868</b>                     | <b>22.000</b>  | <b>123.868</b> |

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2020

|  | <u>Note</u> | <u>2020</u><br>t.kr. | <u>2019</u><br>t.kr. |
|--|-------------|----------------------|----------------------|
| Årets resultat                                       |             | 21.974               | 35.535               |
| Reguleringer   | 15          | 7.970                | 4.581                |
| Ændring i driftskapital                              | 16          | <u>(75.245)</u>      | <u>37.849</u>        |
| <b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b> |             | <b>(45.301)</b>      | <b>77.965</b>        |
| Renteindbetalinger og lignende                       |             | 91                   | 3.183                |
| Renteudbetalinger og lignende                        |             | <u>(998)</u>         | <u>(1.031)</u>       |
| <b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>                |             | <b>(46.208)</b>      | <b>80.117</b>        |
| Betalt selskabsskat                                  |             | <u>(18.047)</u>      | <u>(16.849)</u>      |
| <b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>              |             | <b>(64.255)</b>      | <b>63.268</b>        |
| Køb af materielle anlægsaktiver                      |             | (131)                | (1.988)              |
| Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.                |             | 0                    | (187)                |
| Salg af finansielle anlægsaktiver m.v.               |             | <u>0</u>             | <u>286</u>           |
| <b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>        |             | <b>(131)</b>         | <b>(1.889)</b>       |
| Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder |             | 0                    | 8.757                |
| Betalt udbytte                                       |             | <u>(35.000)</u>      | <u>(60.000)</u>      |
| <b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>       |             | <b>(35.000)</b>      | <b>(51.243)</b>      |
| <b>Ændring i likvider</b>                            |             | <b>(99.386)</b>      | <b>10.136</b>        |
| Likvider 1. januar 2020                              |             | <u>154.853</u>       | <u>144.717</u>       |
| <b>Likvider 31. december 2020</b>                    |             | <b>55.467</b>        | <b>154.853</b>       |
| Likvider specificeres således:                       |             |                      |                      |
| Likvide beholdninger                                 |             | <u>55.467</u>        | <u>154.853</u>       |
| <b>Likvider 31. december 2020</b>                    |             | <b>55.467</b>        | <b>154.853</b>       |

## Noter til årsrapporten

### 1 Segmentoplysninger

Selskabets aktivitet er opførelse af haller på det skandinaviske marked, hvorfor selskabet alene opererer inden for én aktivitet på ét marked.

|  | <b>2020</b>          | <b>2019</b>          |
|--|----------------------|----------------------|
|  | t.kr.                | t.kr.                |
| <b>2 Personaleomkostninger</b>                 |                      |                      |
| Lønninger                                      | 14.835               | 14.766               |
| Pensioner                                      | 2.546                | 2.289                |
| Andre omkostninger til social sikring          | 259                  | 290                  |
| Andre personaleomkostninger                    | <u>1.622</u>         | <u>1.898</u>         |
|  | <b><u>19.262</u></b> | <b><u>19.243</u></b> |
| <br>   |                      |                      |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>26</u>            | <u>27</u>            |

Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.

### 3 Skat af årets resultat

|                     |                     |                      |
|---------------------|---------------------|----------------------|
| Årets aktuelle skat | 5.524               | 18.047               |
| Årets udskudte skat | <u>697</u>          | <u>(7.985)</u>       |
|                     | <b><u>6.221</u></b> | <b><u>10.062</u></b> |

### 4 Resultatdisponering

|                   |                      |                      |
|-------------------|----------------------|----------------------|
| Foreslået udbytte | 22.000               | 35.000               |
| Overført resultat | <u>(26)</u>          | <u>535</u>           |
|                   | <b><u>21.974</u></b> | <b><u>35.535</u></b> |

## Noter til årsrapporten

### 5 Materielle anlægsaktiver

|  | Grunde og byg-<br>ninger | Produktionsan-<br>læg og maski-<br>ner | Andre anlæg,<br>driftsmateriel<br>og inventar |
|--|--------------------------|--|---|
| Kostpris 1. januar 2020                        | 1.064                    | 2.875                                  | 4.349   |
| Tilgang i årets løb                            | 0                        | 130                                    | 0   |
| Kostpris 31. december 2020                     | <u>1.064</u>             | <u>3.005</u>                           | <u>4.349</u>                                  |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2020           | 333                      | 2.199                                  | 2.361   |
| Årets afskrivninger                            | 48                       | 494                                    | 597   |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2020        | <u>381</u>               | <u>2.693</u>                           | <u>2.958</u>                                  |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b> | <b><u>683</u></b>        | <b><u>312</u></b>                      | <b><u>1.391</u></b>                           |

### 6 Finansielle anlægsaktiver

|  | Andre tilgode-<br>havender |
|--|----------------------------|
| Kostpris 1. januar 2020                        | 7.310                      |
| Tilgang i årets løb                            | 145                        |
| Afgang i årets løb                             | (187)                      |
| Kostpris 31. december 2020                     | <u>7.268</u>               |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b> | <b><u>7.268</u></b>        |

## Noter til årsrapporten

|   | <b>2020</b>   | <b>2019</b>   |
|---|---------------|---------------|
|   | t.kr.         | t.kr.         |
| <b>7 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>      |               |               |
| Igangværende arbejder, salgspris                        | 187.845       | 278.445       |
| Igangværende arbejder, acontofaktureret                 | (164.854)     | (259.117)     |
|   | <b>22.991</b> | <b>19.328</b> |
| Indregnet således i balancen:                           |               |               |
| Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver | 51.741        | 27.268        |
| Modtagne forudbetalinger under passiver                 | (28.750)      | (7.940)       |
|   | <b>22.991</b> | <b>19.328</b> |

## 8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter samt reguleringer til dagsværdi for afledte finansielle instrumenter med positiv dagsværdi.

## 9 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 1.000 aktier à nominelt t.kr. 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.



## Noter til årsrapporten

|   | <b>2020</b>  | <b>2019</b>  |
|---|--------------|--------------|
|   | t.kr.        | t.kr.        |
| <b>10 Hensættelse til udskudt skat</b>                |              |              |
| Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2020           | 4.273        | 12.258       |
| Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen           | 697          | (7.985)      |
| <b>Hensættelse til udskudt skat 31. december 2020</b> | <b>4.970</b> | <b>4.273</b> |
| <br>  |              |              |
| Materielle anlægsaktiver                              | (88)         | 21           |
| Igangværende arbejder for fremmed regning             | 5.058        | 4.252        |
|   | <b>4.970</b> | <b>4.273</b> |

Udskudt skat er afsat med 22,0% svarende til den aktuelle skattesats.

### 11 Andre hensættelser

|   |              |              |
|---|--------------|--------------|
| Hensat til garantiforpligtelse 1. januar 2020 | 3.200        | 7.900        |
| Hensat i året                                 | 300          | (4.100)      |
| <b>Saldo ultimo 31. december 2020</b>         | <b>3.500</b> | <b>3.800</b> |

### 12 Eventualforpligtelser

Arbejds- og betalingsgarantier udgør 71.736 t.kr. pr. 31.12.2020.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt kildeskat på udbytter, renter og royalties.

## Noter til årsrapporten

### 13 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Bestemmende indflydelse

Dansk Halentreprise Holding ApS, Vejlevej 59, 8700 Horsens  
Dansk Halentreprise Holding ApS ejer majoriteten af aktiekapitalen i virksomheden.

#### Transaktioner

Virksomheden har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Thomas Frost Holding ApS, som er den største og mindste koncern hvori selskabet indgår som dattervirksomhed.

### 14 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

Roesgaard:

Revisionshonorar

|  | <u>2020</u> | <u>2019</u> |
|--|-------------|-------------|
|  | t.kr.       | t.kr.       |
|  | 60          | 60          |
|  | <u>60</u>   | <u>60</u>   |

## Noter til årsrapporten

|  | <b>2020</b>     | <b>2019</b>   |
|--|-----------------|---------------|
|  | t.kr.           | t.kr.         |
| <b>15 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>            |                 |               |
| Finansielle indtægter                                    | (155)           | (3.183)       |
| Finansielle omkostninger                                 | 1.065           | 1.031         |
| Af- og nedskrivninger inkl. gevinst ved salg             | 1.139           | 1.057         |
| Skat af årets resultat                                   | 6.221           | 10.062        |
| Ændring i andre hensatte forpligtelser                   | (300)           | (4.100)       |
| Gevinst ved salg af anlægsaktiver                        | 0               | (286)         |
|  | <b>7.970</b>    | <b>4.581</b>  |
| <br>   |                 |               |
| <b>16 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b> |                 |               |
| Ændring i tilgodehavender                                | (102.517)       | 35.251        |
| Ændring i leverandører mv.                               | 27.272          | 2.598         |
|  | <b>(75.245)</b> | <b>37.849</b> |